
                                 
  Uchwała Nr XXX/213/2026                  

Rady Miasta Świeradów-Zdrój
z dnia 24 lutego 2026 roku

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. b,c,d, pkt 10, art. 51 ust.1, art. 54,art. 58  ustawy 
 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz.U. 2024 poz. 1465 z póżn.zm.),
art.  211 ust.1,  art.212,  art.  214,  art.215,  art.222,  art.  235,  art.236,  art.  237,  art.  239,  art.  242,
art. 258, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity:
Dz.U. z 2025 r. poz. 1483 z późn.zm.) 

 Rada Miasta uchwala,
 co następuje:

§ 1

Dokonać zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 2026 rok w następujący sposób:

1. Zwiększyć dochody majątkowe budżetu o kwotę 464.747,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do ni-
niejszej uchwały.

2. Zwiększyć wydatki majątkowe budżetu o kwotę 2.582.345,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do ni-
niejszej uchwały.

3. Zmniejszyć wydatki majątkowe budżetu o kwotę 2.120.597,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do
niniejszej uchwały.

§ 2

1. Wydatki majątkowe zaplanowane do realizacji w 2026 roku przedstawia załącznik nr 3 
    do niniejszej uchwały.

2. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVIII/188/2025 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 30 
    grudnia 2025 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2026 przyjmuje  
    brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.

3. Plan budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2026 po zmianach przedstawia się 
     następująco:

a) dochody budżetowe:            64.123.278,07 zł, w tym:
       - dochody bieżące:                54.088.143,12 zł
       - dochody majątkowe:           10.035.134,95 zł    
b) wydatki budżetowe :            66.714.153,07 zł,  w tym:

       - wydatki bieżące:                 53.910.731,66 zł
               - wydatki majątkowe:            12.803.421,41 zł
         c)   wynik budżetu (deficyt):       -2.590.875,00 zł

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów –Zdrój.



§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i  podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

                                                                                                                Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                                                 Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński

2



Uz  asadnienie   :  
1. Zwiększono dochody budżetu o łączną kwotę 464.747,50 zł z następujących tytułów:

a) w dziale 600 w rozdziale 60016 w paragrafie 6290 na podstawie pisma numer RWT-
PRI.3143.1.2026.AZ z dnia 19 lutego 2026 roku o kwotę 210.597,50 zł na zadanie pn.:
„Przebudowa drogi gminnej stanowiącej ulicę Jaskółczą w Świeradowie-Zdroju.

b) na podstawie umowy darowizny zawartej z Skarbem Państwa – Państwowym Gospodar-
stwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Świeradów nr 2/2026 z dn. 23.01.2026 r.
zwiększono dochody bieżące w dziale 801 w rozdziale 80101 w paragrafie 2700 o kwotę
3.000,00 zł.

c) w dziale 900 w rozdziale 90078 w paragrafie 6280 o kwotę 251.150,00 zł z tytułu przy-
znanej  Gminie dotacji  z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki
Wodnej we Wrocławiu na odbudowę sieci wodociągowej w ulicy Piastowskiej w ramach
likwidacji skutków powodzi.

2. Zwiększono wydatki budżetu o łączną kwotę 2.585.345,00 zł na następujące zadania:

a) w dziale 600 w rozdziale 60016 w paragrafie 6050 zwiększono wydatki  majątkowe o
kwotę 421.195,00 zł na zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej stanowiącej ulicę Jaskół-
czą w Świeradowie-Zdroju.”

b) w dziale 600 w rozdziale 60078 w paragrafie 6050 zwiększono wydatki majątkowe
o kwotę 1.900.000,00 zł na zadanie pn. „Odbudowa nawierzchni drogi ul. Piastowskiej
wraz z siecią wodociągową oraz systemem odwodnienia w Świeradowie-Zdroju.”.

c) w dziale 700 w rozdziale 70078 w paragrafie 6050 zwiększono wydatki  majątkowe o
kwotę 10.000,00 zł na zadanie pn. „Termomodernizacja i remont dachu budynku komu-
nalnego wielorodzinnego przy ul. Sanatoryjnej 45 w Świeradowie-Zdroju.”

d) w dziale 801 w rozdziale 80101 w paragrafie 4210 zwiększono wydatki bieżące o kwotę
3.000,00 zł zakup strojów sportowych dla uczniów klasy sportowej Szkoły Podstawowej
nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Świeradowie-Zdroju.

e) w  dziale  900  w  rozdziale  90078  w  paragrafie  6050  zwiększono  wydatki  majątkowe
o kwotę 251.150,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci
wodociągowej  w  ulicy  Piastowskiej  w  ramach  likwidacji  skutków  powodzi
w Świeradowie-Zdroju”.

3. Zmniejszono wydatki budżetu o łączną kwotę 2.120.597,50 zł na następujące zadania:

a) w dziale 400 w rozdziale 40002 w paragrafie 6050 zmniejszono wydatki majątkowe o
kwotę  210.597,50  zł  na  zadanie  pn.  „Modernizacja  sieci  wodno-kanalizacyjnej  w  ul.
Cmentarnej i ul. Cichej w Świeradowie-Zdroju”.

b) w dziale 700 w rozdziale 70007 w paragrafie 6050 zmniejszono wydatki majątkowe o
kwotę 1.900.000,00 zł na zadanie pn. „Budowa dwóch budynków mieszkalnych w Świe-
radowie-Zdroju”

c) w dziale 700 w rozdziale 70007 w paragrafie 6050 zmniejszono wydatki majątkowe o
kwotę 10.000,00 zł na zadanie pn. „Termomodernizacja i remont dachu budynku komu-
nalnego wielorodzinnego przy ul. Sanatoryjnej 45 w Świeradowie-Zdroju.”

3



4


	Rada Miasta uchwala,
	co następuje:

